15/09/23, 13:05 AVISO DE REGISTRO DE CHAPA - AVISO DE REGISTRO DE CHAPA - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-registro-de-chapa-509916196 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/09/2023 | Edição: 177 | Seção: 3 | Página: 212

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Biblioteconomia da 10ª Região

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

A Presidenta do Conselho Regional de Biblioteconomia 10ª Região, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública a homologação do registro da Chapa nº 01, abaixo relacionada, pela Comissão

Eleitoral, nos termos do que dispõem os art. 7º, inciso II e art. 17 da Resolução CFB nº 258/2023, publicada

no Diário Oficial da União em 16.06.2023, Seção 1, páginas 118/119. CONSELHEIROS EFETIVOS: Filipe

Xerxeneski da Silveira, CRB nº10/1497; Gabriela Berteli Nora, CRB nº10/2449; Leila Koch, CRB nº10/2446;

Lucas Rodrigues Pereira da Silva, CRB nº10/2207; Natália Joyce José Custódio Ribas, CRB nº10/2667;

Stella Müller Leite, CRB nº10/2481; Lara Santos, CRB nº10/2531; Luciane Alves Santini, CRB nº10/1837;

Ivana Leal de Oliveira, CRB nº10/1226; Flávia Menezes de Carvalho, CRB nº10/1512; Bruna Loregian, CRB

nº10/2329; Malú Pereira da Rosa, CRB nº10/2683. CONSELHEIROS SUPLENTES: Fabrício Schirmann Leão,

CRB nº10/2162; Simone Loy de Quadros CRB nº10/1989; Carla Vieira Chaves, CRB nº10/2219; Josiene da

Silva Niesciur, CRB nº10/2256; Lucinara Betti, CRB nº10/2583; Marcela Pollino dos Santos, CRB nº10/2548.

Abre-se o prazo de dois dias úteis, a partir desta publicação, para qualquer bibliotecário apresentar a

impugnação de candidatura(s), conforme disposto no art. 18 da mencionada Resolução, oferecendo prova

do alegado.

Porto Alegre/RS, 14 de setembro de 2023.

GISLENE SAPATA RODRIGUES - CRB-10/1997

Presidenta

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.